



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ โครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ ๕ จ.สกลนคร โทร. ๐๔๒-๗๔๕๔๙๐

ที่ สขป.๕.๑๗/ ๓๐ พ. วันที่ ๗ เมษายน ๒๕๕๘

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางของงานก่อสร้างกิจกรรมงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝายและชุดลอกลำห้วย
โครงการฝายบ้านคำบอน (ห้วยหลวง) ตำบลน้ำจั้น อำเภอเซกา จังหวัดบึงกาฬ

เรียน ผอ.คส.ขป.๕

ตามคำสั่งกรมชลประทานที่ ๑๖/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๕๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการฝายบ้านคำบอน (ห้วยหลวง) ตำบลน้ำจั้น อำเภอเซกา จังหวัดบึงกาฬ จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงาน นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๐ แจ้างตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๘.๕/ว ๙ ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๕๐ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่ก่อสร้างคำนวณได้ เป็นเงิน ๕,๖๑๕,๑๓๒.๕๔ บาท (ห้าล้านหกแสนหนึ่งหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยสามสิบสองบาทห้าสิบลบาทห้าสตางค์) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้ ทั้งนี้ อำนาจให้ความเห็นชอบเป็นของผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ ๕ ตามคำสั่งกรมชลประทาน ที่ ๑๕/๒๕๕๕ ลงวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕ ข้อ ๕.๗ (๑)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมคิด หล้าสกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเจริญพล มณีกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประเทืองวิทย์ ช่วมเชียง)

เห็นชอบ

(นายนิรุตต์ มีชัย)

ผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ ๕

วันที่ ๗ เมษายน ๒๕๕๘

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

งานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝาย และชุดลอกลำห้วย

โครงการฝายบ้านคำบอน (ห้วยหลวง) ต.น้ำจั้น อ.เขกา จ.บึงกาฬ

ครั้งที่ 1 ลำดับที่	ครั้งที่ 2 รายการ	ครั้งที่ 3 ปริมาณ	ครั้งที่ 4 หน่วย	ครั้งที่ 5 ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ครั้งที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า FACTOR F	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
กลุ่มงานก่อสร้างงานชลประทาน									
1	ดินชุดบ่อก่อสร้างอาคารฝาย	21,653	ลบ.ม.	28.52	617,597.69	1.3240	37.76	817,617.28	
2	ดินชุดทางฝั่งน้ำพร้อมกลับคืนสภาพเดิม	1,000	ลบ.ม.	65.84	65,840.00	1.3240	87.17	87,170.00	
3	ทำนบชั่วคราวพร้อมรั้วย้าย	1,575	ลบ.ม.	65.84	103,698.00	1.3240	87.17	137,292.75	
4	ดินชุดลอกหน้าคันดิน	3,420	ลบ.ม.	16.78	57,387.60	1.3240	22.21	75,958.20	
5	ดินถมบดอัดแน่น 85 %	27,470	ลบ.ม.	45.05	1,237,523.50	1.3240	59.64	1,638,310.80	
6	ดินถมบดอัดแน่นคันดินห้วยและข้างอาคาร 95 %	12,193	ลบ.ม.	47.94	584,532.42	1.3240	63.47	773,889.71	
7	งานลงลูกรังบดอัดแน่นหลังคันดินห้วย 95 %	1,846	ลบ.ม.	204.16	376,879.36	1.3240	270.30	498,973.80	
8	งานดินชุดลอกลำห้วยพร้อมปรับเกลี่ยตบแต่ง	42,000	ลบ.ม.	28.52	1,197,945.00	1.3240	37.76	1,585,920.00	
					รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น				
					4,241,403.57				
								รวมราคากลางทั้งสิ้น	
								5,615,132.54	

(ทำสำเนาเอกสารแนบหนึ่งหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยสามสิบสองบาทห้าสิบลบาท)

ตัวหนังสือ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสมคิด หล้าสกุล)

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเจริญพล มณีกุล)

(นายประทีปวิทย์ ชุ่มเชียง)